

# NYHEDSBREV



*Blixen Klub Bornholm - 1* ®



**NOVEMBER 2024**

*”Jeg får altid noget med hjem. Derfor kommer jeg - hver gang!”*

Sådan siger én af Blixen Klub Bornholms små 80 medlemmer – og det er dejligt at høre. Måske udspringer udsagnet ikke alene som følge af de skiftende foredragsholdere, vi har besøg af, men lige så meget af det sociale fællesskab, der også er plads til hver gang vi mødes.

Som indledning synger vi altid en fællessang. På forskellige måder sætter større fokus på at lære hinanden at kende, styrke det sociale fællesskab og give alle en oplevelse af at være et skattet og velkomment medlem af klubben.

## **Lidt om hvordan det er gået i efteråret**

I september vi besøgte Erik Larsen fra Ældrerådet. Det var lidt af en øjenåbner for flere af os, hvad Ældrerådet er, hvad det beskæftiger sig med, og hvordan vi kan bruge det. Kvinder i Afrika-arrangementet måtte desværre aflyses undervejs pga. et ildebefindende hos foredragsholderen. I stedet kan du glæde dig til andet oplæg om Afrika til foråret.

Oktober var præget af fællesskab, socialt samvær, udflugt og cafébesøg. Vores bugnende kage-frugt-bord var populært, og flere lærte hinanden-at-kende-aktiviteter satte liv i snakken, og alle lærte nye mennesker at kende. En mindre gruppe tog til virksomheds-besøg hos *Bornholm Spirits* i Nexø. Her fik vi et fint indblik i produktionen, ligesom der blev indkøbt flittigt lidt af hvert. Næsten alle tog bagefter på et hyggeligt cafébesøg i byen, og snakken gik til sen eftermiddag.

I den mørke og våde november var vores Sangsalon godt besøgt. Der blev sunget til, godt hjulpet på vej af klaverakkompagnementet af Jesper Mejlvang. Lisbeth og Pia bandt sangene sammen med historisk-anekdotiske oplæg. Både program og sange kan du finde på vores

## **ÅRETS SIDSTE ARRANGEMENT**

**5. december kl. 13-17**

Julearrangement med kaffe/te, gløgg, æbleskiver m.m. Underholdning med quiz, pakkeleg og musik & sang.

*Bemærk den udvidede mødetid*

Sted: Hasle Medborgerhus (Rådhus)

**7/8. dec-14/15. dec.21/22. dec.**

Frances Østerfelt, som kommer i Blixen Klub Bornholm 13. februar, holder åben workshop de sidste tre weekends før jul på BIRK BORNHOLMs julemarked (lige over for Østerlars Rundkirke) Hold selv øje, fx på bornholm.info og brug søgefeltet.

## **FORELØBIGE PLANER FOR 2025**

**16. januar kl. 13**

Bente Grønlund holder foredrag om, hvad cannabis kan gøre for vores helbred. Sted: Rønne Bibliotek

**30. januar kl. 13-15**

Museumsinspektør Jacob Seerup: Ruslands brug og misbrug af historien Sted: Rønne Bibliotek

hjemmeside under fanen 'Om os' (dokumenter). Mange ønskede mere af den slags. Årets sidste foredrag om kriseberedskab med Steen Finne Jensen var velbesøgt og gav godt input til, hvad man skal tænke over for at gøre sig klar til evt. krisesituationer.

### Interessegrupperne

Vores to frokostgrupper tager sammen ud og spiser frokost en gang om måneden forskellige steder på øen og hygger sig sammen med det. Læsegruppen mødes en gang om måneden på Rønne Bibliotek. Vi skiftes til at komme med forslag til, hvad vi skal læse. Vi inspirerer hinanden både til ny litteratur og har livlige diskussioner hver gang. Ovennævnte grupper er fuldt besat, men der kan oprettes flere. Gågruppen mødes ca. hver anden uge og går forskellige steder. Først går vi en tur på 2-3 km, og er stemning for det, går nogle af os også en længere tur. Her er der god plads til flere.

De andre grupper er ikke rigtigt kommet i gang endnu.

Hvis du og måske et par mere vil med i en interessegruppe, så skriv til vores e-mail, og vi hjælper på vej.



### Bestyrelsens arbejde

Vi drøfter bl.a. input og forslag til aktiviteter fra medlemmer, ligesom vi følger op på vores samtalesalon, hvor der kom flere gode forslag. Vi har nogle logistiske udfordringer, da der er mangel på gratis lokaler i Rønne til brug for foreninger. Det er et puslespil at få alle oplægsholdere, samtalsaloner og udflugter til at passe sammen med, hvornår vi har et egnet lokale. Derfor har vi været på udkig efter andre lokaler.

I det kommende år afprøver vi nogle nye tiltag: til foråret vil det blive muligt at tage en veninde med, (selvfølgelig i målgruppen). Når du tilmelder dig, kan du fremover tilmelde to personer. Til nogle af arrangementerne vil der være deltagerbetaling og måske også et begrænset antal deltagere.

Vi vil meget gerne inddrage medlemmerne mere, for 'klubben er medlemmerne!' Har du derfor idéer til det, eller har du forslag og kommentarer til klubbens arbejde, kan du skrive til os på klubbens e-mail, se nederst i kolonnen th. Eller kom til os i forbindelse med et arrangement.

#### 13. februar kl. 13-15

*Kultur-på-farten*: udflugt til multikunstner Frances Østerfelt i Østermarie.  
Deltagerbegrænsning: 16-20 pers.  
Sted: Frances' galleri & værksted i Østermarie

#### 20. februar kl. 13-15

Helene Rask Grøn: "At flytte bjerge"  
– et oplæg om Afrika.  
Sted: Rønne Bibliotek

#### 20. marts kl. 13-15

Generalforsamling  
Sted: Rønne Bibliotek

#### 24. april kl. 10-13

Køkken-workshop i *Det Levende Køkken* i Østermarie.  
Max. 12-14 pers.  
*Bemærk tidspunktet.*  
Deltagerbetaling: kr. 200.  
Sted: Østermarie

Indimellem bliver der også plads til vores samtalsaloner.

Hold øje med vores hjemmeside og de invitationer, vi sender ud med e-mail.

Som ønsket arbejdes der fortsat på at få oprettet en Facebook-gruppe inden vores generalforsamling. Indtil videre er det en god idé at følge med på vores hjemmeside, se kolonnen th.

Det er vigtigt for os, at alle i Blixen Klub Bornholm føler sig velkomne - ingen skal føle sig overset, heller ikke selvom man kun kommer ganske få gange i løbet af en sæson, eller endnu aldrig har været her.

På tærsklen til det nye år skal dette være et vigtigt budskab at få ud.

**Kom glad og kom gerne – også selvom du ikke kommer så tit!**

Det koster kun 250 kr. – for et helt år.



Med de ord ønsker Blixen Klub Bornholms bestyrelse alle:

**EN RIGTIG GLÆDELIG JUL OG ET GODT NYTÅR!**

Vi glæder os til at se dig igen i det kommende år!

#### **Bestyrelsen**

Lisbeth Severin (formand)  
Lisbeth Riemann (næstformand)  
Judy Bech (kasserer)  
Eva Andersen (web)  
Pia Wedell Topp (web)  
Birgitte Howardsen  
Susanne Bak Pedersen (suppl)

#### **Kontakt**

**e-mail:** [bornholm-1@blixenklub.dk](mailto:bornholm-1@blixenklub.dk)

**hjemmeside:** [bornholm-1.blixenklub.dk](http://bornholm-1.blixenklub.dk)